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       Зерттеу жұмысының тақырыбы: Жоғары оқу орындарында 

«Құрылыс» бағытындағы студенттерге математиканы кәсіби бағдарлы 

оқытуды жүзеге асыру әдістемесі 

Зерттеу жұмысының мақсаты: Жоғары оқу орындарында «Құрылыс» 

бағытындағы студенттерге математиканы кәсіби бағдарлы оқытудың 

теориялық негіздерін айқындау, әдістемесін жасау және оның тиімділігін 

педагогикалық эксперимент жүзінде тексеру. 

Зерттеу жұмысының міндеттері: 

- «кәсіби бағдарлы оқыту» ұғымының мәнін, жоғары оқу орындарында 

болашақ құрылыс мамандарының математикалық дайындығының қазіргі 

жағдайын айқындау; 

- «Құрылыс» бағыты студенттеріне математиканы кәсіби бағдарлы 

оқытудың мақсаты мен мазмұнын, оның жалпы және арнайы техникалық 

пәндерімен байланысын негіздеу; 

- «Құрылыс» бағыты студенттеріне математиканы кәсіби бағдарлы оқыту 

әдістемесін жасау; 

 - «Құрылыс» бағытындағы студенттерге математиканы кәсіби бағдарлы 

оқыту  әдістемесінің тиімділігін эксперимент жүзінде тексеру және 

нәтижелерін талдау; 

Зерттеу әдістері: 

- ретроспективтік талдау: ҚР «Білім туралы» Заңына, жоғары және 

жоғары оқу орнынан кейінгі білім берудің мемлекеттік жалпыға міндетті 

стандарты мен «Құрылыс» бағытындағы білім беру бағдарламаларына 

талдаулар жасау; 

- теориялық талдау: зерттеу тақырыбы бойынша диссертациялық 

жұмыстарды, ғылыми-әдістемелік және оқу-әдістемелік әдебиеттер мен 

ғылыми мақалаларды зерделеу; 

- эмпирикалық әдістер: математика пәнінің оқытушылары мен құрылыс 

бағытындағы студенттермен сауалнама жүргізу, бақылау жұмыстарын алу; 

- педагогикалық эксперимент, диагностикалық әдістер және нәтижелерді 

математикалық-статистикалық өңдеу. 

Қорғауға ұсынылатын негізгі тұжырымдар: 

1) жоғары оқу орындарында «Құрылыс» бағытындағы студенттерге 

математиканы кәсіби бағдарлы оқыту – олардың кәсіби құзыреттілігін 

қалыптастырудың маңызды шарты; 

2) құрылыс саласының болашақ мамандарына математиканы кәсіби 

бағдарлы оқытудың ұсынылған мазмұны мен әдістемесі оқу үдерісінің 

тиімділігін арттырып, мамандыққа бейімделген практикалық дағдыларды 

қалыптастырады; 



3) педагогикалық эксперимент студенттердің математикалық 

дайындығын практикалық сабақтарда кәсіби бағдарлы және қолданбалы 

есептер арқылы жетілдіру әдістемесінің тиімді екенін көрсетті. 

Зерттеудің негізгі нәтижелерінің сипаттамасы 

Жұмыстың өзектілігі қазіргі кезеңде жоғары техникалық білім берудің, 

әсіресе «Құрылыс» бағытындағы мамандардың кәсіби құзыреттілігін 

қалыптастыру қажеттілігімен айқындалды. «Құрылыс» бағытындағы  

студенттерге математиканы оқыту тек іргелі пән ретіндегі рөлін сақтап қана 

қоймай, кәсіби бағдарлы сипатқа ие болуы тиіс. Осы тұрғыда зерттеу 

барысында болашақ құрылыс мамандарына математиканы кәсіби бағдарлы 

оқытудың әдістемесі жасалып, оның тиімділігі педагогикалық эксперимент 

жүзінде тексерілді. 

Педагогикалық, психологиялық және әдістемелік әдебиеттерді талдау 

негізінде кәсіби бағдарлы оқыту болашақ маманның кәсіби қызметіне 

бағытталған білім мазмұны, әдістері мен формаларының өзара байланысқан 

педагогикалық жүйесі ретінде қарастырылды. Отандық және шетелдік 

педагог ғалымдардың кәсіптік оқытуға берілген анықтамаларын талдай 

отырып біз келесідей анықтаманы беруді жөн көрдік: «Кәсіби бағдарлы 

оқыту– оқытудың кәсібилік қағидасы негізге алынатын, студенттің болашақ 

қызметіне деген қызығушылығын артыруды, теориялық білімді практикамен 

ұштастыруды және кәсіби ойлауды дамытуды қамтамасыз ететін  

педагогикалық үдеріс». Ол студенттің болашақ қызметіне деген 

қызығушылығын арттыруды, теориялық білімді практикамен ұштастыруды 

және кәсіби ойлауды дамытуды қамтамасыз етеді. Математиканы оқытудың 

мазмұнының құрылыс саласына қатысты жалпы және арнайы техникалық 

пәндерімен пәнаралық байланысы айқындалды. Осы негізде сабақтастық, 

үздіксіздік, бірізділік, ғылымилық, кәсібилік, пәнаралық байланыс, 

қолданбалы бағыттылық, мотивация және жеке бағдарлылық қағидаларының 

мазмұны нақтыланып, олардың болашақ құрылысшы-студенттерді 

дайындаудағы рөлі ашылды. 

 Математиканы оқыту мазмұнын мамандарды дайындау бағытының 

ерекшелігіне бейімдеп іріктеу, оқытудың белсенді әдістері мен цифрлық 

технологияларын пайдалану тиімділігі көрсетілді. «Құрылыс» бағытындағы 

студенттерге математиканы кәсіби бағдарлы оқытудың мазмұны мен 

құрылымы жүйеленді. Математиканы оқытудың мазмұны жалпы теориялық, 

кәсіби және қолданбалы компоненттерге бөлініп, олардың пәнаралық 

байланысы құрылыс саласына қатысты жалпы кәсіптік және арнайы 

мамандандыру пәндерімен кіріктірілді.  

«Құрылыс» бағытындағы студенттерге математиканы кәсіби бағдарлы 

оқытудың әдістемелік жүйесі жасалды. Жүйе мақсаттық, мазмұндық, 

процессуалдық компоненттерден тұрады. Әдістемелік жүйенің тиімділігі 

болашақ құрылыс мамандарына математикалық білім берудің нәтижесімен 

бағаланады. Ол болашақ құрылыс мамандарының кәсіби тұрғыдан маңызды 

математикалық білім, білік, дағдыларды, инженерлік есептерді шешу 

әдістерін меңгеру деңгейін анықтауға, студенттердің математикаға және 



математикалық іс-әрекетке деген эмоционалды-құндылық қатынасын, 

сондай-ақ олардың әрекеттерінде көрініс табатын нәтижелерді арнайы 

әзірленген бағалау критерийлері арқылы өлшеуге мүмкіндік береді. Жүйеде 

оқыту үдерісін ұйымдастырудың инновациялық әдістері (жобалық, 

проблемалық, зерттеу әдістері), формалары (дәріс, семинар, практикум); 

цифрлық құралдар мен қолданбалы есептер жүйесін пайдалану жолдары 

көрсетілді. Әдістеме студенттердің кәсіби инженерлік ойлауын, логикалық 

талдау мен модельдеу дағдыларын дамытуға бағытталды. 

Практикалық сабақтарда студенттердің математикалық дайындығын 

жетілдіру әдістемесі ұсынылды. Кәсіби бағдарлы математикалық есептерді 

шешу, нақты инженерлік жағдайларды модельдеу, өлшеу және есептеу 

тапсырмалары студенттердің теориялық білімін практикалық қабілетке 

айналдыруға мүмкіндік берді. 

Педагогикалық эксперимент жұмысының нәтижелері ұсынылған 

әдістеменің тиімділігін дәлелдеді. Зерттеу нәтижелерін оқу үдерісіне енгізу 

барысында эксперименттік топ студенттерінің семестрлік емтихан және 

қорытынды бақылау нәтижелері бақылау тобына қарағанда айтарлықтай 

жоғары болды. Математикалық білім сапасы, практикалық тапсырмаларды 

орындау деңгейі мен кәсіби уәждеме көрсеткіштері артты. 

Зерттеудің ғылыми жаңалығы: 

1) жоғары оқу орындарында студенттерді «кәсіби бағдарлы оқыту» 

ұғымының мәні, болашақ құрылыс мамандарына математиканы кәсіби 

бағдарлы оқытудың орны мен қазіргі жағдайы айқындалды; 

2) болашақ құрылысшы-студенттерге математиканы оқытудың мақсаты 

мен мазмұны, дидактикалық қағидалары, математиканың жалпы техникалық 

және арнайы техникалық мамандандыру пәндерімен байланысы мен кәсіби 

дағдылары айқындалды; 

3) «Құрылыс» бағытындағы студенттерге математиканы кәсіби бағдарлы 

оқытудың әдістемесі, осы әдістемені жүзеге асыруға мүмкіндік беретін кәсіби 

бағдарлы есептер жүйесі әзірленді, практикалық сабақтарда кәсіби бағдарлы 

есептерді шығаруға үйретудің әдістері мен цифрлық технологияны қолдану 

мүмкіндіктері ұсынылды. 

4) «Құрылыс» бағытындағы студенттерге математиканы кәсіби бағдарлы 

оқыту әдістемесі тәжірбиелік эксперименттік тұрғыда тексеріліп, оның 

тиімділігі дәлелденді. 

Ғылымның даму бағыттарына немесе мемлекеттік 

бағдарламаларға сәйкестігі Диссертация тақырыбы Қазақстан 

Республикасы «Білім туралы» Заңындағы және Қазақстан Республикасында 

жоғары білімді және ғылымды дамытудың 2023 – 2029 жылдарға арналған 

тұжырымдамасында, сондай-ақ жоғары және жоғары орнынан кейінгі білім 

берудің мемлекеттік жалпыға міндетті стандарттарында көрсетілген негізгі 

бағыттарды басшылыққа алумен сипатталады. 

      Зерттеу жұмысының әдіснамалық негіздері жоғары білім берудің 

дидактикалық негіздері, жоғары техникалық білім беру, кәсіби бағдарлы 

оқыту, оқытудағы іс-әрекеттік және құзыреттілік тәсілдер, кәсіби білім 



мазмұны мен танымдық теориясы бойынша зерттеу жұмыстары, 

математикалық білім берудің тұжырымдамасы, математиканы оқытудың 

теориясы мен әдістемесі, болашақ құрылыс мамандарының кәсіби 

құзыреттілігін қалыптастыру теориясы; кәсіби бағдарлы математикалық 

есептерді шығаруға оқытып-үйрету бағытындағы еңбектер. 

       Зерттеу жұмысының теориялық негіздері: зерттеу тақырыбы мен  

мәселесі бойынша психологиялық және педагогикалық, ғылыми-әдістемелік 

және оқу-әдістемелік еңбектер; кәсіби бағдарлы оқыту, математикалық білім 

мазмұны мен оның арнайы пәндерімен сабақтастығы, жүйелі іс-әрекеттік 

және құзыреттілік тәсілдер; математикалық білім беру тұжырымдамасы; 

жоғары оқу орындарында техникалық мамандықтарға математиканы 

оқытудың теориялық және әдістемелік негіздері.     

       Зерттеу көздері: Қазақстан Республикасының «Білім туралы» заңы; 

Қазақстан Республикасының жоғары білімді және ғылымды дамытудың 2023-

2029 жылдарға арналған тұжырымдамасы, жоғары және жоғары оқу орнынан 

кейінгі білім берудің мемлекеттік жалпыға міндетті стандарттары, «6В07320 - 

Құрылыс» білім беру бағдарламасы, «Математика-1» және «Математика-2» 

пәндерінің оқу-әдістемелік кешендері, математиканы кәсіби бағдарлы 

оқытудың теориясы мен практикасы, диссертациялық зерттеу жұмыстары 

мен ғылыми-әдістемелік еңбектер зерделенді. 

     Зерттеудің теориялық маңыздылығы: Диссертацияда жоғары оқу 

орындарында «Құрылыс» бағытындағы студенттерге математиканы кәсіби 

бағдарлы оқытудың теориялық негіздері, мақсаты мен мазмұны және оның 

жалпы кәсіптік пен арнайы техникалық пәндерімен байланысы, кәсіби 

дағдылары айқындалып, болашақ құрылыс мамандарының математикалық 

дайындығын жетілдіруге бағытталған оқыту әдістері, ұйымдастыру 

формалары мен цифрлық білім беру ресурстары ұсынылған. «Құрылыс» 

бағытындағы студенттерге математиканы кәсіби бағдарлы оқытуды 

ұйымдастыруда проблемалық және жобалық оқыту әдістері, практикалық 

сабақтарда кәсіби бағдарлы есептер мен оларды шығаруға үйрету әдістемесі 

мен цифрлық технологияларды қолдану тәсілдері көрсетілді.     

      Зерттеудің практикалық  маңыздылығы: Диссертациядағы ұсынылған 

«6В07320 - Құрылыс» білім беру бағдарламасы бойынша білім алатын 

студенттерге математиканы кәсіби бағдарлы оқытуға арналған әдістемелік 

жүйесін және оның мазмұндық, процессуалдық (іс-әрекеттік) 

компоненттерін, яғни математиканы кәсіби бағдарлы оқытудың мақсаты мен 

мазмұнын, оқыту әдістері мен формаларын, цифрлық технологияны қолдану 

бойынша әдістемелік ұсынымдарды, кәсіби бағдарлы математикалық 

есептерді және оларды шығару әдістемесін студенттердің кәсіби және 

математикалық дайындығын жақсартуда қолдана алады. Зерттеу нәтижелері 

жоғары оқу орындарында техникалық мамандықтарға бейімделген 

математиканы оқытудың және оның әдістемелік негіздерін жетілдіруге ықпал 

етеді. 6В07305-«Құрылыс» білім беру бағдарламалары бойынша студенттерге 

арналған «Математика» пәнінен оқу құралы (Шымкент: М.Әуезов атындағы 



Оңтүстік Қазақстан университеті, 2024. - 240б.) әзірленіп оқу үдерісіне 

енгізілді. 

 Докторанттың әрбір жарияланымды дайындауда қосқан үлесі 
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2, ҚР ҒЖБМ Ғылым және жоғары білім саласындағы сапаны қамтамасыз ету 

комитеті ұсынған ғылыми басылымдарда – 2, халықаралық ғылыми-

практикалық конференцияларда – 5, оқу-әдістемелік құралы – 1.  
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